
 

 

Domov důchodců Humburky 

Humburky 100, 504 01 Nový Bydžov 
 
Vážená paní 
Ing. Šárka Rutschová, ředitelka domova 
T.: 601 086 797 
E.: reditelka@pohodahumburky.cz  

 
V Příboře, 28. 5. 2019 

 
Dobrý den, 
v příloze Vám zasíláme  cenovou nabídku na profesionální prádelenskou techniku PRIMUS, kterou vyrábíme a 
vyvážíme do více jak 100 zemí světa. Naše společnost již spoustu let patří mezi největší výrobce profesionální 
prádelenské technologie a to nejen v České a Slovenské republice, ale i ve světě. 
 

V první polovině roku 2014 změnila skupina Primus svého majitele. Stali jsme se tak součástí světové 
jedničky mezi výrobci průmyslové prádelenské techniky, firmy Alliance Laundry systems. 
V souvislosti s touto změnou bychom vás chtěli informovat na skutečnost, že společnost Primus CE s.r.o. se 
přejmenovala na Alliance Laundry CE s.r.o. 

 
Pračky, sušiče a žehliče budeme i nadále vyrábět pod značkou              a s výrobním závodem 
v severomoravském Příboře, jsme a budeme stále jediným českým výrobcem průmyslové prádelenské techniky. 
 
Veškeré pračky, jsou vybaveny programem SUPERECO, který umožňuje 

praní se spotřebou 7 litrů vody na kg prádla. 
 

Profesionální pračky PRIMUS nové generace se vyznačují vynikající prací schopností. Prací programy 
lze nastavit dle druhu prané textilie. Samozřejmostí, je možnost praní menšího množství prádla a nadávkování 
k tomu přesného množství vody, el.energie a pracího prostředku. Systém PowerWash – perforovaná zvedací 

žebra v pracím bubnu mají za výsledek vyšší účinnost praní, nižší spotřeby energií,  vody, pracího prostředku a 
v neposlední řadě i zkrácení pracího cyklu. Prací stroje PRIMUS umožňují prát i velmi znečištěné prádlo např. 
z kuchyně, restaurací, hotelu, nemocnic atd. Standardní vybavení, je napojení tekutých pracích prostředků přes 
systém easySOAP.  

 
 
Profesionální bubnové sušiče PRIMUS řady T mají unikátní konstrukci (kombinace radiálního a axiálního 
proudění vzduchu) Radax & PowerDry – optimální sušení s úsporou až 25% energií. Za příplatek, lze sušiče 
doplnit o čidlo hlídání zbytkové vlhkosti Senzo.dry a nebo reverzaci bubnu. Sušiče, jsou vyráběny ve standardu 

s nerezovým bubnem, elektronickým termostatem a s elektrickým, nebo plynovým ohřevem. 
 

 
 

Sensospeed ® - patentovaný systém řízení rychlosti žehlení 

v závislosti na vlhkosti prádla. 
 
V této souvislosti bychom chtěli podotknout, že celý výrobní program naší společnosti splňuje přísná kritéria 
nejvyšší kvality ISO 9001. Prádelenské zařízení PRIMUS, které vyrábíme má své uplatnění více než v pětistech  
dětských domovech, nemocnicích, domovech důchodců, ústavech soc.péče, penzionech, hotelích, lázních, 
zdravotnických a potravinářských provozech v České a Slovenské republice a to především díky kvalitě, servisu a 
mimořádně nízkým provozním nákladům.  

 
To vše svědčí i o tom, že od roku 1991, kdy naše společnost začala působit na českém trhu bylo 

prodáno více jak 6 000 kusů těchto zařízení. 
 
Konstrukce nabízených strojů zaručuje špičkovou kvalitu a spolehlivost. 
 
S přáním pěkného a úspěšného dne 
 
 

 
 Radomír Korček 
 Obchodní zástupce 
 Tel.: +420 725 575 250 
 E-mail: rkorcek@alliancels.cz 

 
 

 

mailto:reditelka@pohodahumburky.cz


 

 

 
 
PŘÍLOHA : Cenová nabídka a technická specifikace   

Platnost do 12/2019 

 
PRIMUS FX180 
 
vysokootáčková pračka s kaskádovým bubnem 
 
Kapacita náplně:  18 kg suchého prádla 
Ohřev:   elektrický 
Objem bubnu:  180 litrů 
G-faktor:   400 
Otáčky - odstředění: vysoký stupeň odstředění 980 ot./min.  
Materiál:   nerez ocel - vnitřní a vnější buben a ostatní díly, které     
   přijdou do styku s vodou 
Základy:   odpružená konstrukce 
Charakteristiky:  elektronický programátor XControl 

opožděný start / ochlazovací cyklus 
frekvenční řízení otáček (možnost volby otáček motoru) 
2 x napouštěcí ventil /TV + SV 
vypouštění vody vyp. ventilem ø 76mm 
antishock systém / dezinfekční praní 
samodiagnostický systém / zkrácené programy 
automatické dávkování sypkých i tekutých pracích prostředků 

   PowerWash – perforovaná zvedací žebra 
ekonomické praní – dle množství prádla = snížení spotřeb energií  
možnost napojení tek. pracích prostředků – easySOAP 
plně automatický proces praní s výbornou prací schopností 
vyvážené napouštění a ochlazování prací lázně 
přesné nastavení požadovaných teplot 
velký rozměr dveří pracího bubnu pro snadnou nakládku a vykládku prádla 460mm 
robustní konstrukce stroje s dlouhou životností 

 
 
Cena za kus bez DPH ……………………………………………………………………   156 500,00 Kč 

 
DPH 15%  ……………………………………………………………………     23 475,00 Kč 
 
Cena za kus včetně DPH ……………………………………………………………………   179 975,00 Kč 
 

 
 
V cenách je zahrnuto: 

- elektrické připojení 
- ustavení stroje 
- zprovoznění stroje 
- zaškolení obsluhy 
- doprava do místa instalace 
 
Servis: 

- servisní odd. Alliance Laundry CE Příbor 
- stávající smluvní servisní partner p. Martin Roub 
- při nahlášení opravy nástup technika do 24 hodin 
- rozsáhlý sklad náhradních dílů přímo u výrobce v Příboře, nebo v Praze 
 
V cenách není zahrnuto: 

- přívod médií ke strojům, dle podkladů Alliance Laundry CE Příbor 
 
Dodací lhůta: 

- do 2 týdnů od objednání nebo i dříve dle stavu skladu a výroby 
 
Platební podmínky: 

- vystavení faktury po instalaci strojů 
- splatnost faktury 14 dní 
 
Záruční podmínky: 
- záruka 24 měsíců 


